trasladar la totalidad de la carga por operativo en un solo viaje, esto por razones operativas y 
de seguridad. 

Art. 11° - GARANTÍA DE OFERTA Y ADJUDICACIÓN: 

A efectos de la aplicación de las Garantías de oferta y adjudicación, se establece 
convencionalmente una base de cálculo de $2.140.462,50 (pesos dos millones ciento cuarenta mil 
cuatrocientos sesenta y dos con 50/100). En consecuencia, a fin de afianzar el cumplimiento de las 
obligaciones que se asumen, las oferentes deberán garantizar sus propuestas con la suma de 
$107.023.- (pesos ciento siete mil veintitrés).  

Por su parte, quien resulte adjudicataria del servicio deberá constituir una garantía de 

adjudicación por el 15% de lo efectivamente adjudicado, la cual será entregada indefectiblemente al 
momento de retirar la correspondiente Orden de Compra.